

Dzień Polsko-Szwedzki

Data publikacji: 6.12.2005 0:00

Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji „Działajmy Razem” w ramach współpracy z organizacjami polonijnymi w Szwecji, Konsulatem Polskim w Malmo, Ambasadą Szwedzką w Polsce organizuje (w ramach corocznych koncertów Stowarzyszenia) Koncert ubaugurujący "Dzień Polsko-Szwedzki. Wydarzenie to będzie miało miejsce w czwartek 8 grudnia o godz. 18:00 w teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie. Koncertowi towarzyszyć będą wystawy okolicznościowe Ambasady Królestwa Szwecji...

Szczegóły dotyczące koncertu - [ZOBACZ](#)

Stowarzyszenie na rzecz integracji „Działajmy Razem” powstało w styczniu 2001 r. z inicjatywy rodziców 1 nauczycieli spełniając oczekiwania i potrzeby środowiska lokalnego i gminnego. Jednym z pierwszych celów Stowarzyszenia było utworzenie Centrum gwarantującego osiągnięcie optymalnego funkcjonowania dziecka niepełnosprawnego w swoim środowisku, stosownie do swego wieku i predyspozycji psycho - fizycznych oraz skuteczne rozwiązywanie wielu problemów dzieci z trudnościami rozwojowymi. Od czterech lat zadanie to jest realizowane poprzez prowadzenie różnego rodzaju terapii min. terapii indywidualnej (dla dzieci autystycznych) psychomotorycznej, muzykoterapii, arteterapii oraz terapii grupowej dla dzieci i rodziców.

Od roku 2003 Stowarzyszenie „Działajmy Razem” nawiązało ścisłą współpracę z Szwecją (Ośrodki Rehabilitacji, Szkoły Specjalne, Specjaliści lekarze, fizjoterapeuci, a także władze gminnei i lokalne Południowej Skanii), Dzięki kontaktom ze stroną szwedzką Stowarzyszenie ma możliwość organizacji obozów integracyjnych dla osób niepełnosprawnych i wolontariuszy (studenci filii UŚ Cieszyn) oraz, sprowadzania sprzętu rehabilitacyjnego (także użytku codziennego np, łóżek czy worków dia szpitali).

Współpraca ze stroną szwedzką zaowocowała również możliwością uczestniczenia niepełnosprawnej młodzieży naszego regionu w ABI OLIMPIADACH (olimpiada umiejętności z dziedzin takie matematyka, informatyka, prace praktyczne, gastronomia itd.) Zgodnie z ideą ABI Olimpiady młodzież ma szansę sprawdzić w praktyce umiejętności nabyte podczas nauki, a także wzmocnić poczucie pewności siebie, własnej godności, usamodzielniają się dokonując wyborów, realizują i rozwijają swoje zainteresowania.

W ramach swoich działań na rzecz aktywizacji społecznej osób z dysfunkcjami intelektualnymi i fizycznymi Stowarzyszenie "Działamy razem" organizuje liczne imprezy środowiskowe o charakterze kulturalnym (wystawy, aukcje, koncerty) rekreacyjnym (pikniki, festiwale) oraz naukowym (odczyty, konferencje, warsztaty)...

Zobacz fotoreportaże:

[KONCERT MIKOŁAJKOWY 10.12.2004](#)

[ABI Olimpiada w Szwecji](#)

[III FESTIWAL INTEGRACYJNY - Wisła 2005](#)